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    Fulltekst

    
      (1)PREKEN SØNDAG DEN 8.5.2022 
 Sunniva Gylver, sokneprest i Fagerborg 


Bli med inn i prekenverkstedet for kommende søndag – her er første trinn ☺: 


Teksten er fra Johannes 14: 


La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og tro på meg! 2 I min Fars hus er 
 det mange rom. Var det ikke slik, hadde jeg da sagt dere at jeg går og vil gjøre i 
 stand et sted for dere? 3 Og når jeg har gått og gjort i stand et sted for dere, vil 
 jeg komme tilbake og ta dere til meg, så dere skal være der jeg er. 4 Og dit jeg 
 går, vet dere veien.» 


    5 Tomas sier til ham: «Herre, vi vet ikke hvor du går. Hvordan kan vi da vite 
 veien?» 6 Jesus sier: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Far uten 
 ved meg. 7 Har dere kjent meg, skal dere også kjenne min Far. Fra nå av kjenner 
 dere ham og har sett ham.» 


    8 Da sier Filip: «Herre, vis oss Far, det er nok for oss.» 9 Jesus svarer: 


«Kjenner du meg ikke, Filip, enda jeg har vært hos dere så lenge? Den som har 
 sett meg, har sett Far. Hvordan kan du da si: ‘Vis oss Far’? 10 Tror du ikke at jeg 
 er i Far og Far i meg? De ord jeg sier til dere, har jeg ikke fra meg selv: Far er i 
 meg og gjør sine gjerninger. 11 Tro meg: Jeg er i Far og Far i meg. Om ikke for 
 annet, så tro det for selve gjerningenes skyld. 


Sist lørdag måtte jeg ta en taxi mellom yogagudstjeneste og undervisning, og 
kom i prat med den veldig hyggelige sjåføren. Han fortalte at han de siste årene 
hadde hatt en markant økning i passasjerer som tok taxi for å ha noen å prate 
med. Ikke alle har økonomi til å løse det på den måten, og aller helst vil man vel 



(2)kunne snakke med en venn. Uansett har mange av oss som jobber med 
 mennesker erfart at enda flere enn før, trenger noen å dele ensomheten og 
 angsten med: Angsten for sykdom, for krig, for klimakrisen, for å ikke å klare 
 seg. 


«La ikke hjertet bli grepet av angst,» sier Jesus her. Det er jo lettere å si for en 
 Gud, enn oss sårbare mennesker. Men Jesus selv svettet blod i ren dødsangst i 
 Getsemanehagen. Jeg tror ikke Jesus sier dette som en lettvint oppfordring, men 
 for å utfordre oss på å snakke angstdempende sammen, og flytte blikket og 
 oppmerksomheten så godt vi kan til noe som gir håp. Til Gud. 


«Tro på Gud og tro på meg.» Så enkelt og så vanskelig. Noen ganger tror jeg 
 mest med fornuften, fordi jeg opplever at kristen tro og teologi snakker sant og 
 troverdig. Andre ganger tror jeg mest med sansene: Tar inn skjønnheten og 
 mysteriet Gud i kirkerom, musikk, natur, berøring. Noen ganger sitter troen mest 
 i kropp og trosvaner: At jeg korser meg, tenner lys, kneler, puster og ber, deler 
 ut nattverd, løfter armene og lyser velsignelsen. 


«I min Fars hus er det mange rom,» fortsetter Jesus. Er det ment som lindring 
 for angsten? Angsten for at vi eller andre vi elsker ikke kommer til himmelen, 
 møtes med bildet av det store kråkeslottet med mange rom, der det er plass til 
 mange flere og andre enn man skulle tro? Angsten for – ikke lengselen etter – å 
 se igjen noen som er død, møtes med ordene om et hus med mange rom, der vi 
 ikke tvangsmingles med noen vi er livredde for å møte? 


«Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Faderen uten ved meg.» 


Denne teksten er en av begravelsestekstene i Den norske kirke. Jeg bruker den 
 ofte, men kutter den helt siste setningen (Jeg tar den med og snakker om den i 
 preknen på søndag!). Jeg tror det er sant, at Jesus er veien, sannheten og livet, og 
 at hele verdens redning og frelse er kommet gjennom Jesus Kristus, korsfestet 
 og oppstanden. Men jeg tror også at om jeg har med disse siste ordene i en slik 
 situasjon, er det en trussel som blir sittende igjen for mange, intet annet. La ikke 
 hjertet bli grepet av angst. Pust. 


La ikke hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og tro på meg. I min Fars hus er 
 det mange rom. Jeg er veien, sannheten og livet. 


-Takk, Jesus, det er nok for å møte en ny uke. 
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